



**СЕВКАЗЭНЕРГО**

**БҰЙРЫҚ**

13.01.2025

**ПРИКАЗ**

№ П-30

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Сатып алу қызметі бойынша маман- М.В.Чернышова 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ қаржы директорының орынбасары Е.А. Кукса  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Лиятова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығы А.И. Бондаренко

Орынд. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Іс №08-01

A18949



**СЕВКАЗЭНЕРГО**

**БҰЙРЫҚ**

13.01.2025

**ПРИКАЗ**

№ П-30

О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Заместитель финансового директора АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Кукса Е.А.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01

A18948

**Приложение 1**  
**к приказу № П-30**  
**от 13.01.2025г.**

**Дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»**

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Дополнения</b>								
<b>1.</b>		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.84	товары	АДРЕНАЛИН 0.18% 1мл раствор для инъекций (10амп)	УП	1,00	1500,00	1 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.85	товары	АЛМАГЕЛЬ А суспензия (170мл)	ФЛ	2,00	2500,00	5 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.86	товары	АНАЛЬГИН 50%, ампулы, 10шт по 2мл	УП	1,00	485,00	485,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.87	товары	АНАЛЬГИН таблетки 0.5гр (№10)	УП	10,00	160,00	1 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.88	товары	АНАПРИЛИН таблетки 40мг (50шт)	УП	1,00	350,00	350,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.89	товары	АНДИПАЛ таблетки, 10шт	УП	10,00	420,00	4 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.90	товары	АСКОФЕН таблетки (10шт)	УП	15,00	375,00	5 625,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.91	товары	АСПАРКАМ таблетки, 50шт	УП	1,00	320,00	320,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.92	товары	БАРАЛИН ампулы 5мл (5амп)	УП	2,00	1 800,00	3 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.93	товары	БИНТ 5*10 медицинский нестерильный	ШТ	50,00	120,00	6 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.94	товары	БИНТ 5*10 медицинский стерильный	ШТ	80,00	150,00	12 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.95	товары	БИНТ медицинский эластичный сетчатый №3	ШТ	50,00	235,00	11 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.96	товары	БРОНХОЛИТИН АЙВИ сироп от кашля 7мг/1мл (120мл)	ФЛ	6,00	2 400,00	14 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.97	товары	ВАЛИДОЛ 60мг таблетки (№10)	УП	50,00	450,00	22 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.98	товары	ВАЛОКОРДИН капли для приема внутрь (20мл)	ФЛ	1,00	100,00	100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.99	товары	ВАТА медицинская нестерильная (25гр)	УП	50,00	280,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.100	товары	ВАТА медицинская стерильная (25гр)	УП	30,00	355,00	10 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.101	товары	ГЛЮКОЗА 40% ампула 10мл (№5)	УП	1,00	480,00	480,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.102	товары	ГРИЛГО таблетки (№4)	УП	6,00	780,00	4 680,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.103	товары	ДИАЗОЛИН 0.1гр таблетки (10шт)	УП	5,00	700,00	3 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.104	товары	ДИКЛОБЕРЛ 75мл в амп.3мл (5амп)	УП	4,00	2 200,00	8 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.105	товары	ДИКЛОФЕНАК 1% гель (40гр)	УП	2,00	600,00	1 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.106	товары	ДИКЛОФЕНАК раствор для инъекций 2.5% ампула 3мл (№5)	УП	15,00	480,00	7 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.107	товары	ДИМЕДРОЛ раствор для инъекций 1% 1мл (№10)	УП	2,00	400,00	800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.108	товары	ДИЦИНОН 125мг/мл 2мл в ампуле (10 амп)	УП	1,00	2 800,00	2 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.109	товары	ЖГУТ кровоостанавливающий резиновый	ШТ	10,00	450,00	4 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.110	товары	ИНГАЛИПТ аэрозоль (30 мл)	ФЛ	2,00	880,00	1 760,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.111	товары	ЙОД раствор спиртовой 5% (25 мл)	ФЛ	150,00	420,00	63 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.112	товары	КАЛЬЦИЯ хлорид 10%, (№10) в ампулах	УП	1,00	1 050,00	1 050,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.113	товары	КАПТОПРИЛ 25мг (30шт)	УП	10,00	800,00	8 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.114	товары	КЕТОРОЛ 10мг (20) таблетки	УП	20,00	350,00	7 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.115	товары	КЕТОРОЛ 30мг/мл 2мл раствор для инъекций (10амп)	УП	1,00	900,00	900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.116	товары	КИСЛОТА ацетилсалициловая таблетки 0.5гр (№10)	УП	10,00	165,00	1 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.117	товары	КОРВАЛОЛ капли (25мл)	ФЛ	5,00	385,00	1 925,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.118	товары	КОРДАМИН 25% 2мл раствор для инъекций (10амп)	УП	1,00	1 200,00	1 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.119	товары	КОФЕИН бензоат натрия 20% 1мл (10амп)	УП	1,00	450,00	450,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.120	товары	ЛЕВОМИЦЕТИН 500мг таблетки (№10)	УП	10,00	780,00	7 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.121	товары	ЛЕЙКОПЛАСТЫРЬ 19*72 бактерицидный (мультипласт) (100шт)	УП	15,00	2 500,00	37 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.122	товары	ЛЕЙКОПЛАСТЫРЬ 3*500	ШТ	2,00	280,00	560,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.123	товары	ЛИЗИНОПРИЛ 10мг 30шт таблетки	УП	2,00	2500,00	5 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.124	товары	ЛИНИМЕНТ бальзамический (по Вишневскому), 30гр	ШТ	1,00	555,00	555,00	запрос ценовых предложений	в течение года



1.125	товары	ЛОПЕРАМИД капсулы 2мг (10)	УП	2,00	2 350,00	4 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.126	товары	МАГНИЯ СУЛЬФАТ раствор для инъекций 25% ампула 5мл (№10)	УП	1,00	1 150,00	1 150,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.127	товары	МАЗЬ Левомеколь (40гр)	ТЮБ	2,00	650,00	1 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.128	товары	МАЗЬ оксолиновая 0.25%	ТЮБ	1,00	440,00	440,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.129	товары	МАРЛЯ медицинская	М	180,00	280,00	50 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.130	товары	МАСКА медицинская одноразовая на резинке	ШТ	250,00	30,00	7 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.131	товары	НАПАЛЬЧНИК резиновый, медицинский	ШТ	50,00	20,00	1 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.132	товары	НАСТОЙКА пустырника, 25мл	ФЛ	100,00	220,00	22 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.133	товары	НАТРИЯ хлорид 0.9% 10мл (10амп)	УП	1,00	450,00	450,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.134	товары	НАФИЗИН капли назальные 0.1% (20мл)	ФЛ	15,00	160,00	2 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.135	товары	НИМЕСИЛ 100мг/2гр гранулы для приготовления суспензии для приема внутрь (№30)	УП	3,00	6 800,00	20 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.136	товары	НИТРОГЛИЦЕРИН таблетки 0.5мг (№40)	УП	1,00	600,00	600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.137	товары	НОВОКАИН раствор для инъекций 2% ампула 2мл (№10)	УП	3,00	650,00	1 950,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.138	товары	НО-ШПА 40мг таблетки (100)	УП	5,00	2 800,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.139	товары	НО-ШПА 40мг/мл по 2мл раствор для инъекций (5амп)	УП	2,00	1 850,00	3 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.140	товары	ПАНТЕНОЛ спрей для наружного применения (130гр)	ФЛ	2,00	1 985,00	3 970,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.141	товары	ПАРАЦЕТАМОЛ 0.5гр таблетки (№10)	УП	30,00	180,00	5 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.142	товары	ПЕРЕКИСЬ водорода 6%	Л	10,00	4 000,00	40 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.143	товары	СРЕДСТВО Дюльбак ДТБЛ дезинфицирующее (5л)	КАН	3,00	34 000,00	102 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.144	товары	ПЕРЧАТКИ смотровые нестерильные нитриловые неопудренные	ПАР	1 500,00	60,00	90 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.145	товары	ПИРАЦЕТАМ раствор для инъекций 20% (200мг/мл) ампула 5мл (№10)	УП	1,00	800,00	800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.146	товары	ПЛАТИФИЛЛИНА гидротартрат раствор п/к 2мг/мл ампула 1мл (№10)	УП	1,00	2205,00	2 205,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.147	товары	ПОЛОСКА индикаторная для определения алкоголя в слюне	ШТ	200,00	550,00	110 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.148	товары	ПРЕДНИЗОН 30мг/мл 1мл раствор для инъекций (5амп)	УП	4,00	1 660,00	6 640,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.149	товары	РАСТВОР аммиака 10% (20мл)	ФЛ	50,00	220,00	11 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.150	товары	РАСТВОР бриллиантовый зеленый спиртовой 1% (20мл)	ФЛ	50,00	220,00	11 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.151	товары	РАСТВОР перекиси водорода 3% (40мл)	ФЛ	200,00	180,00	36 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.152	товары	САЛФЕТКА 10*10см медицинская марлевая стерильная (20шт)	УП	150,00	380,00	57 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.153	товары	СМЕКТА порошок 3гр (10пак)	УП	2,00	2 200,00	4 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.154	товары	СПИРТ этиловый 70% (50мл)	ФЛ	120,00	280,00	33 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.155	товары	СТРЕПТОЦИД 300мг таблетки (№10)	УП	2,00	150,00	300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.156	товары	СУЛЬФАЦИЛ натрия 30%,(сульфацетамид), капли глазные	ФЛ	2,00	480,00	960,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.157	товары	СУПРАСТИН раствор для инъекций 2% (20мг/мл) ампула 1мл (5амп)	УП	1,00	2 000,00	2 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.158	товары	СУПРАСТИН таблетки 25мг (20)	УП	3,00	2 200,00	6 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.159	товары	ТАЙЛОЛФЕН ХОТ порошок в пакетиках 20гр (12пакет)	УП	3,00	1 850,00	5 550,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.160	товары	УГОЛЬ активированный таблетки 250мг (№10)	УП	100,00	135,00	13 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.161	товары	ФУРОСЕМИД 1% 2мл в ампулах (10)	УП	1,00	500,00	500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.162	товары	ФУРОСЕМИД 40мг (50шт)	УП	1,00	680,00	680,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.163	товары	ЦЕРУКАЛ таблетки 10мг (№50)	УП	1,00	2350,00	2 350,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.164	товары	ЦИАНОКОБАЛАМИН (витамин В12) раствор для инъекций 500мкг/1мл (10амп)	УП	2,00	400,00	800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.165	товары	ШПРИЦ медицинский одноразовый 10мм3	ШТ	60,00	45,00	2 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.166	товары	ШПРИЦ медицинский одноразовый 20мм3	ШТ	60,00	50,00	3 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.167	товары	ШПРИЦ медицинский одноразовый 2мм3	ШТ	100,00	30,00	3 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.168	товары	ШПРИЦ медицинский одноразовый 5мм3	ШТ	360,00	40,00	14 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.169	товары	ЭКСТРАКТ валерианы таблетки 0.02гр (№50)	ФЛ	3,00	540,00	1 620,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.170	товары	ЭНАМ 5мг таблетки (20шт)	УП	3,00	1 200,00	3 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.171	товары	ЭУФИЛЛИН 2.4%,5мл,(10амп)	УП	1,00	600,00	600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.172	товары	ГОЛОВКА ГМ-50 муфтовая соединительная для пожарного рукава	ШТ	59,00	1 071,43	63 214,37	запрос ценовых предложений	в течение года
1.173	товары	ГОЛОВКА ГЦ-50 цапковая соединительная для пожарного рукава	ШТ	39,00	1 071,43	41 785,77	запрос ценовых предложений	в течение года
1.174	товары	КЛАПАН КПК-50-2 пожарного крана угловой	ШТ	74,00	5 803,57	429 464,18	запрос ценовых предложений	в течение года
1.175	товары	ОГНЕТУШИТЕЛЬ ОП-5	ШТ	7,00	3 660,71	25 624,97	запрос ценовых предложений	в течение года
1.176	товары	ОГНЕТУШИТЕЛЬ ОУ-5	ШТ	10,00	10 892,86	108 928,60	запрос ценовых предложений	в течение года
1.177	товары	РУКАВ РПМ(В)-50-1.0-УХЛ1 пожарный с головкой ГР-50-А ГОСТ Р51049-2008 (20м)	ШТ	56,00	10 714,29	600 000,24	запрос ценовых предложений	в течение года
1.178	товары	СТВОЛ РС-50.01А пожарный ручной	ШТ	46,00	2 232,14	102 678,44	запрос ценовых предложений	в течение года
1.179	товары	ШЛАНГ 19мм L=450мм с раструбом для огнетушителя ОП-5	ШТ	64,00	357,14	22 856,96	запрос ценовых предложений	в течение года
1.180	товары	ШЛАНГ-РАСТРУБ М16*1.5 для огнетушителя ОУ-4/5/6/7/8/10	ШТ	63,00	1 160,71	73 124,73	запрос ценовых предложений	в течение года
1.181	товары	ПОДШИПНИК 2226 ГОСТ520-2011	ШТ	5,00	30 720,00	153 600,00	Конкурс	в течение года
1.182	товары	ПОДШИПНИК 23232 ССК/В33 (СКР)	ШТ	2,00	597 240,00	1 194 480,00	Конкурс	в течение года
1.183	товары	ПОДШИПНИК 307 ГОСТ520-2011	ШТ	3,00	3 303,03	9 909,09	Конкурс	в течение года
1.184	товары	ПОДШИПНИК 3086313 ГОСТ520-2011	ШТ	1,00	46 080,00	46 080,00	Конкурс	в течение года
1.185	товары	ПОДШИПНИК 312 ГОСТ520-2011	ШТ	6,00	7980,00	47 880,00	Конкурс	в течение года
1.186	товары	ПОДШИПНИК 313 ГОСТ520-2011	ШТ	1,00	8 328,00	8 328,00	Конкурс	в течение года
1.187	товары	ПОДШИПНИК 318 ГОСТ520-2011	ШТ	3,00	17 400,00	52 200,00	Конкурс	в течение года
1.188	товары	ПОДШИПНИК 3608 ГОСТ520-2011	ШТ	1,00	10 980,00	10 980,00	Конкурс	в течение года
1.189	товары	ПОДШИПНИК 3628 ГОСТ520-2011	ШТ	2,00	126 936,00	253 872,00	Конкурс	в течение года
1.190	товары	ПОДШИПНИК 3636 ГОСТ520-2011	ШТ	1,00	258 360,00	258 360,00	Конкурс	в течение года
1.191	товары	ПОДШИПНИК 3536	ШТ	2,00	137 400,00	274 800,00	Конкурс	в течение года
1.192	товары	ПОДШИПНИК 53522 ГОСТ520-2011	ШТ	5,00	30 480,00	152 400,00	Конкурс	в течение года
2.		<b>РАБОТЫ</b>						
2.4	работы	Изготовление проектной документации на устройство автоматической пожарной сигнализации на ХВО-2 большой зал	РАБОТА	1,00	28 090,00	28 090,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.5	работы	Изготовление проектной документации на устройство автоматической пожарной сигнализации в компрессорной	РАБОТА	1,00	22 472,00	22 472,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.52	услуги	Поверка средств измерений	УСЛУГА	1,00	37 050,00	37 050,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.54	услуги	Поверка средств измерений	УСЛУГА	1,00	307 000,00	307 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.56	услуги	Калибровка средств измерений	УСЛУГА	1,00	360 700,00	360 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.57	услуги	Поверка комплексов автоматизированной системы коммерческого учета электроэнергии (АСКУЭ)	УСЛУГА	1,00	707 200,00	707 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.64	услуги	Техническое обслуживание огнетушителей	УСЛУГА	1,00	2 740 964,00	2 740 964,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.65	услуги	Обработка деревянных конструкций огнезащитным составом	УСЛУГА	1,00	273 375,00	273 375,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.66	услуги	Контрольные испытания по определению качества огнезащитной обработки	УСЛУГА	1,00	80 919,00	80 919,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казияновский